Анатолій Щербина (Ніжин)

ПОДВИЖНИК АПОСТОЛЬСЬКОЇ ПРАЦІ
(до 200-річчя від дня народження

Пилипа Семеновича Морачевського)

Народився Пилип Морачевський 14 (26)
листопада 1806 р. в с. Шестовиця Чернігівського
повіту, в день пам’яті Св.Апостола Пилипа. Його
батько Семен був небагатий дворянин. Хата
Морачевських була хіба що трохи більша за
пересічну селянську, та мали вони ще розкішний сад.
Виростав і духовно міцнів Пилип Морачевський у
селі, серед простого люду, в гурті однолітків-селян, із
рідною українською мовою.